GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A,,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A,,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 31 DE AGOSTO DE 2022
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

Caja

Banco Central

Banco del Pais

Banco del Exterior

Cheques a Compensar

Giros sobre el Exterior

INVERSIONES
En Titulos - Valores para Negociacién
En Titulos - Valores para la Venta
En Titulos - Valores para su Vencimiento
Operaciones de Reporto
Certificados de Participacién
Intereses Pagados en Compra de Valores

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacion
CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida
SUMA

(-) Estimaciones por Valuacion

CARTERA DE CREDITOS SOBRE POLIZAS DE SEGUROS

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
PRIMAS POR COBRAR

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacion

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

BIENES REALIZABLES
(-) Estimaciones por Valuaciéon

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimaciones por Valuacion

OTRAS INVERSIONES
(-) Estimaciones por Valuacion

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS
(-) Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

OTROS ACTIVOS

SUMA DEL ACTIVO

SALDOS
CONSOLIDADOS

9.,658,979,627.30

PARCIALES

1,408,958,262.28
6,010,815,612.13
51,077,303.20
1,942,710,281.70
244,141,479.62
1,276,688.37

PASIVO
OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depésitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depésitos a Plazo
Depésitos a la Orden
Depésitos con Restricciones

24,426,867,343.71

19,221,843,716.69
1,455,073,390.70
3,786,569,435.90

661,871.14

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos

24,464,148,414.43
37,281,070.72

Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden

28,411,194,494.75

29,182,859,620.76
291.821,600.82

Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR

29,474,681,221.58
1,063,486,726.83

PROVISIONES

1,952,867.06

1,952,867.06

OTRAS OBLIGACIONES
Obligaciones Subordinadas

547,574,917.55

547,574,917.55

Obligaciones Convertibles en Acciones
Instrumentos Innovadores de Capital

578,475,468.32

177,611,727.06

417,389,274.05

595,001,001.11
16,525,532.79

CREDITOS DIFERIDOS

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

IRESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

(-) RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS A CARGO DE
REASEGURADORES Y REAFIANZADORES

RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO

(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES

109,591,314.16

109.591,314.16

OTROS PASIVOS
SUMA DEL PASIVO

509,766,203.64

635,560,679.54
125,794,475.90

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
INTERES MINORITARIO

50,751,245.92

64,338,145.43
13,586,899.51

MINUSVALIA ADQUIRIDA
SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

123,077,793.55

123,077,793.55

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado

740,888,501.25

1,181,706,692.49
440,818,191.24

Capital no Pagado (-)

APORTACIONES PERMANENTES

255,516,276.08

324,604,552.82
69,088,276.74

RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
REEVALUACION DE ACTIVOS

76,596,946.25

76,596,946.25

OBLIGACIONES SUBORDINADAS
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION

1,465,945.67

1,465,945.67

VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (-)
PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)

65,492,698,945.21

AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE
MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO

AJUSTE POR CONVERSION

SUMA CAPITAL CONTABLE

TOTAL IGUAL AL ACTIVO

SALDOS
CONSOLIDADOS

48,989,928,476.19

PARCIALES

17,412,145,089.69
18,790,839,149.33
12,641,355,264.78

145,588,972.39

4,274,912,817.10

4,158,839,967.10
116,072,850.00

1,834,556,690.53

226,922,421.75
1,607,634,268.78

133,444,353.99

133,444,353.99

913,073,926.51

913,073,926.51

50,679,714.36

50,679,714.36

1,276,801,350.00

1,276,801,350.00

66,677,047.41

66,677.047.41

166,338,031.81

166,338,031.81

726,609,270.30

726,609,270.30

113,554,692.30

232,261,971.08

118.707.278.78

58,546,576,370.50
208,428,055.94

208,428,055.94

58,755,004,426.44

2,433,023,300.00

10,149,874,200.00
7.716,850,900.00

555,448,482.63
2,615,775,963.34

-59,164,616.24
403,277,251.78
784,308,905.89

5,025,231.37

6,737,694,518.77

65,492,698,945.21

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y
OTRAS RESPONSABILIDADES
Contingencias y Compromisos
Mercaderias en Depdsito

CUENTAS DE ORDEN
Valores y Bienes Cedidos en Garantia
Garantias Cartera de Créditos
Mérgenes por Girar
Administraciones Ajenas
Documentos y Valores Propios Remitidos
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras
Obligaciones Financieras
Obligaciones Financieras Amortizadas
Titulos sobre Mercaderias en Depésito
Pélizas de Seguros y Fianzas
Operaciones de Reporto
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas
Otras Cuentas de Orden

SUMA

10,287,714,389.00

2,416,920,069.89
18,583,825,359.77
6,680,349,320.33
25,224,491,017.32

12,457,825,750.00
11,161,825,750.00
1,296,000,000.00

8,297,600,214.99
3,963,631,303.00
338,549,910,570.03
5,028,318,010.48

443,948,411,754.81

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.73819 USD 1.00
Guatemala, 09 de septiembre de 2022

La informacion referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

2

Luis AntonpWPatAdana

S

José Federico Linares Martinez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACION

&

N CarlosNerrian |
AUDITOR
Enriqug/ Antonid José Rodriguez Mahr
ERENfH GENERAL

&T

CONTINENTAL



