

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 31 DE AGOSTO DE 2022

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES
ACTIVO			PASIVO		
DISPONIBILIDADES			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS		
Caja	9,658,979,627.30	1,408,958,262.28	Depósitos Monetarios	48,989,928,476.19	17,412,145,089.69
Banco Central		6,010,815,612.13	Depósitos de Ahorro		18,790,839,149.33
Banco del País		51,077,303.20	Depósitos a Plazo		12,641,355,264.78
Banco del Exterior		1,942,710,281.70	Depósitos a la Orden		
Cheques a Compensar		244,141,479.62	Depósitos con Restricciones		145,588,972.39
Giros sobre el Exterior		1,276,688.37			
INVERSIONES			CRÉDITOS OBTENIDOS		
En Títulos - Valores para Negociación	24,426,867,343.71	19,221,843,716.69	Del Banco Central	4,274,912,817.10	4,158,839,967.10
En Títulos - Valores para la Venta		1,455,073,390.70	De Instituciones Financieras Nacionales		116,072,850.00
En Títulos - Valores para su Vencimiento		3,786,569,435.90	De Instituciones Financieras Extranjeras		
Operaciones de Reporto		661,871.14	De Organismos Internacionales		
Certificados de Participación		24,464,148,414.43			
Intereses Pagados en Compra de Valores	SUMA	37,281,070.72			
(-) Estimaciones por Valuación			OBLIGACIONES FINANCIERAS		
CARTERA DE CRÉDITOS	28,411,194,494.75	29,182,859,620.76	Bonos	1,834,556,690.53	226,922,421.75
Vigente		291,821,600.82	Pagares Financieros		1,607,634,268.78
Vencida	SUMA	29,474,681,221.58	Obligaciones Financieras a la Orden		
(-) Estimaciones por Valuación		1,063,486,726.83	Obligaciones Financieras con Restricciones		
CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS	1,952,867.06	1,952,867.06			
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR	547,574,917.55	547,574,917.55	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		
CUENTAS POR COBRAR	578,475,468.32	177,611,727.06	CUENTAS POR PAGAR	133,444,353.99	133,444,353.99
PRIMAS POR COBRAR		417,389,274.05	PROVISIONES	913,073,926.51	913,073,926.51
(-) Estimaciones por Valuación	SUMA	595,001,001.11		50,679,714.36	50,679,714.36
		16,525,532.79	OTRAS OBLIGACIONES	1,276,801,350.00	1,276,801,350.00
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	109,591,314.16	109,591,314.16	Obligaciones Subordinadas		
BIENES REALIZABLES	509,766,203.64	635,560,679.54	Obligaciones Convertibles en Acciones		
(-) Estimaciones por Valuación		125,794,475.90	Instrumentos Innovadores de Capital		
INVERSIONES PERMANENTES	50,751,245.92	64,338,145.43	CRÉDITOS DIFERIDOS	66,677,047.41	66,677,047.41
(-) Estimaciones por Valuación		13,586,899.51	INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	166,338,031.81	166,338,031.81
OTRAS INVERSIONES	123,077,793.55	123,077,793.55	RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	726,609,270.30	726,609,270.30
(-) Estimaciones por Valuación			(-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		
INMUEBLES Y MUEBLES	740,888,501.25	1,181,706,692.49	RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES		
(-) Depreciaciones Acumuladas		440,818,191.24	OTROS PASIVOS	113,554,692.30	232,261,971.08
CARGOS DIFERIDOS	255,516,276.08	324,604,552.82	SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREDORAS		118,707,278.78
(-) Amortizaciones Acumuladas		69,088,276.74	CAPITAL CONTABLE	58,546,576,370.50	
PLUSVALÍA ADQUIRIDA	76,596,946.25	76,596,946.25	CAPITAL PAGADO	208,428,055.94	208,428,055.94
OTROS ACTIVOS	1,465,945.67	1,465,945.67	Capital Autorizado		
			Capital no Pagado (-)		
SUMA DEL ACTIVO	65,492,698,945.21		APORTACIONES PERMANENTES	58,755,004,426.44	
			RESERVAS DE CAPITAL	2,433,023,300.00	
			RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS		10,149,874,200.00
			REEVALUACIÓN DE ACTIVOS		7,716,850,900.00
			OBLIGACIONES SUBORDINADAS		
			GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN	555,448,482.63	
			VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)	2,615,775,963.34	
			PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)		
			AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA		
			GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	-59,164,616.24	
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	403,277,251.78	
			RESULTADOS DEL EJERCICIO	784,308,905.89	
			AJUSTE POR CONVERSIÓN	5,025,231.37	
			SUMA CAPITAL CONTABLE	6,737,694,518.77	
			TOTAL IGUAL AL ACTIVO	65,492,698,945.21	

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES	
Contingencias y Compromisos	10,287,714,389.00
Mercaderías en Depósito	
CUENTAS DE ORDEN	
Valores y Bienes Cedidos en Garantía	2,416,920,069.89
Garantías Cartera de Créditos	18,583,825,359.77
Márgenes por Girar	6,680,349,320.33
Administraciones Ajena	25,224,491,017.32
Documentos y Valores Propios Remitidos	
Emissions Autorizadas de Obligaciones Financieras	12,457,825,750.00
Obligaciones Financieras	11,161,825,750.00
Obligaciones Financieras Amortizadas	1,296,000,000.00
Títulos sobre Mercaderías en Depósito	
Pólizas de Seguros y Fianzas	8,297,600,214.99
Operaciones de Reporto	3,963,631,303.00
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas	338,549,910,570.03
Otras Cuentas de Orden	5,028,318,010.48
SUMA	443,948,411,754.81

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.73819 USD 1.00
Guatemala, 09 de septiembre de 2022

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

Luis Antonio Parada
CONADORES

José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN

Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR

Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL